Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №54»

 города Чебоксары Чувашской Республики

(МБОУ «СОШ №54» г. Чебоксары)

 П Р И К А З

31.08.2022                                                                    № О-149

Об утверждении учебного плана Дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы

В целях организации внеурочной деятельности обучающихся в

соответствии с основной образовательной программой начального общего

образования на 2019-2023 гг. и основной образовательной программой

основного общего образования на 2019-2024 гг., руководствуясь решением

педагогического Совета от 30.08.2022 г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить учебный план Дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы МБОУ «СОШ №54» г. Чебоксары на

2022-2023 уч. г.

2. Утвердить рабочие программы Дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы МБОУ «СОШ

№54» г. Чебоксары на 2022-2023 уч. г. (Приложение 1)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на педагога-

организатора Романову С.И.

Директор                                                                                Н.А. Григорьева

С приказом ознакомлена:

Романова С.И. ________________

Приложение 1

К приказу от 31.08.2022 № О-149

Учебный план

Дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

на 2022 – 2023 уч. год

  Название программы
Кол-во

часов на

группу

Классы
Кол-

групп

Кол-во
часов

всего

Конц.

Часы

Внеурочная деятельность

Общеэстетическое отделение

1 Хор. класс 1 1-4 кл. 20 20 20

2 Хореография
1 1-4 кл. 20 20 5

1 1 5 5

3
ИЗО (изобразительное

искусство)
1 1-3 кл. 20 20

4
ДПИ (декоративно-

прикладное искусство
1,5 4 2 3

5
НТМ (начально-техническое

моделирование)
1,5 4 2 3

6 В мире информации 1 1-4 кл. 20 20

  ИТОГО: 91 25

Учебные лаборатории

1 «В мире мультимедиа» 2 5а, 6а 2 4

2
«За страницами учебника

математики
1 6б 1 1

3 «Физика вокруг нас» 1 6б 1 1

4 «Компьютерный дизайн» 1 7 кл. 3 3

5 «Песочная графика»
1 5а 2 2

1 7 кл. 3 3

6 «Древодельня» 2 8-е 2 4

7 «Девичья мастерская» 2 8-е 1 2

8 «Экология человека» 1 8-е 1 1

9 «Финансовая грамотность» 1 10 1 1

10 «Медиастудия» 1 10 1 1

  ИТОГО 22

Дополнительное образование

Творческие мастерские

1
Хореографическая студия

«Веселые мажоретки»
1 1 1 1

2 Хор «Радуга» 1 1-4 кл. 1 1 1

3 «Мастерица» 1 5-7 кл. 1 1

4 «Здоровей-ка» 1 7-9 кл. 1 1

  ИТОГО 4

Военно-патриотический клуб "Патриот"

1
ЮИД ("Юные инспектора

движения")
1 4 1 1

2 «Юный патриот» 2 8-11 кл. 1 2

  ИТОГО 3

Спортивный клуб «Волга»

1 Футбол
4 7-11 кл. 1 4

2 5-6 кл. 1 2

2 Волейбол 4 5-11 кл. 1 4

  ИТОГО 10

  ВСЕГО 131 26